
GOBERNACIÓN REGIONAL 
	

¡Trabajando con la fuerza del pueblo! 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N°2 O 9 -2019-GR-JUNÍN/GR 

Huancayo, 1 5 MAR 2019 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

El Informe Técnico N° 018-2019-GRJ/ORAF/ORH, de fecha 11 de marzo 
del 2019 y el Reporte Múltiple N° 009-2019-GRJ/ORAF/ORH, de fecha 19 de 
febrero del 2019, sobre consolidado de beneficiarios en actividad o que 
mantuvieron relación laboral del Gobierno Regional Junín que se les haya 
efectuado descuento en aplicación del Decreto de Urgencia N° 037-94, y 
demás recaudos que forman parte del presente acto administrativo. 

o 
o 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decreto de Urgencia N° 037-94 tiene por finalidad: i) Fijar, a 
artir del 1 de julio de 1994, el monto mínimo del Ingreso Total Permanente de 

los servidores activos y cesantes de la Administración Pública; y, ii) Aprobar el 
otorgamiento de una bonificación especial para los servidores públicos 
señalados en dicha norma, a partir de la fecha indicada; 

Que, la Nonagésima Segunda Disposición Complementaria Final de la 
Ley N° 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, 
precisa que, de acuerdo a lo establecido en el inciso b) del artículo 5 del 
Decreto de Urgencia N° 037-94, la bonificación a la que se refiere el artículo 2 
de esa misma norma, no tiene carácter ni naturaleza remunerativa ni 
pensionable y no se encuentra afecta a cargas sociales; así corno, no 
constituye base de cálculo para el reajuste de la Compensación por Tiempo de 
Servicios o para cualquier otro tipo de bonificaciones, asignaciones o entregas; 

Que, asimismo, la referida Disposición dispuso la creación de una 
Comisión Especial encargada de evaluar, cuantificar y proponer 
recomendaciones para la devolución de los montos que los pliegos 
resupuestarios hubieran descontado respecto a la bonificación a que se 

iere el artículo 2° del Decreto de Urgencia N° 037-94, desde su entrada en 
,frgencia, respecto de los regímenes pensionarios de los Decretos Leyes N° 

Se  9990 y N° 20530. Mediante decreto supremo refrendado por el Ministro de 
5  Ec-onomía y Finanzas se establecerá la conformación de esta Comisión 

Especial, sus atribuciones y competencias, así como las normas necesarias 
para el cumplimiento de su finalidad; 

La Decima Cuarta Disposición Complementaria Final de la Ley N° 30879, "Ley 
de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019", reactiva la 

DOC. N° 3 KD-952-  
EXP. N° -ZOO,' -1I5  



GOBERNACIÓN REGIONAL 
	

írrabajando con la fuerza del pueblo! 

Comisión Especial creada por la Nonagésima Segunda Disposición 
Complementaria Final de la Ley 30372, a fin de continuar con el proceso de 
evaluación y cuantificación correspondiente a la devolución de los montos que 
los pliegos presupuestarios hubieren descontado respecto a la bonificación a 
que se refiere el artículo 2° del Decreto de Urgencia 037-94, a que se refiere la 
citada Disposición. Para tal efecto, autoriza al Ministerio de Economía y 
Finanzas para realizar modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático en el marco de lo establecido en el artículo 45° de la Ley 28411, 
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, hasta por la suma de S/ 
30'000 000,00 (TREINTA MILLONES Y 00/100 SOLES); 

Que, la Centésima Trigésima Cuarta Disposición Complementaria de la 
Ley N" 30879, autorizó al Ministerio de Economía y Finanzas, utilizar los saldos 
existentes del fondo creado en la nonagésima segunda disposición 
omplementaria final de la Ley N° 30372, para continuar con la devolución de 
s montos descontados a la bonificación a que se refiere el Decreto de 
rgencia N' 037-94 a los beneficiarios aprobados en el informe final 
resentado por la comisión especial reactivada por la nonagésima novena 

disposición complementaria de la Ley N° 30693; 

Que, el numeral 3.1 del inciso III del Anexo del Decreto Supremo N° 006- 
2019-EF — Decreto Supremo que Establece la Vigencia de la Comisión 
Especial, Reactivada por la Nonagésima Novena Disposición Complementaria 
Final de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2019, y aprueba otras disposiciones, publicado en el Diario el Peruano el 
11 de enero del 2019, establece que el Titular del Pliego, a través de las 
Oficinas de Recursos Humanos o las que hagan sus veces, deberá 
consolidar y presentar la información de sus Beneficiarios incluido el de 
sus Unidades Ejecutoras a la Secretaría Técnica de la Comisión Especial, 
de acuerdo a las pautas siguientes: 

a. Cada pliego, bajo responsabilidad de su titular, deberá consolidar, 
determinar y validar los beneficiarios en actividad o que mantuvieron 
relación laboral a los que se le haya realizado algún descuento por la 
aplicación del inciso b) del artículo 2' del Decreto de Urgencia N° 037-94, 
desde su entrada en vigencia, incluyendo las unidades ejecutoras que 
están bajo su cargo de acuerdo al formato de devolución de los descuentos 
del Decreto de Urgencia N° 037-94. 
Cada pliego deberá aprobar mediante resolución de su titular, la 
información determinada conforme al literal a). La resolución deberá incluir 
la cantidad de beneficiarios y el monto descontado respecto a la 
bonificación del Decreto de Urgencia N° 037-94. 

c. La documentación a que se refiere los literales a) y b) deberán ser remitidos 
a la Secretaría Técnica , en medio físico y magnético, en un plazo máximo 
de 45 días hábiles contados a partir de la vigencia del Decreto Supremo N° 
006-2019-EF. El medio físico debe contener el detalle por beneficiario, con 
el monto total acumulado; el medio magnético debe contener los registros a 
nivel periodos según el formato del definido en el literal a) 



GOBERNACIÓN REGIONAL 
	

¡Trabajando con la fuerza del pueblo! 

Que, asimismo, el numeral 3.2 del Decreto Supremo N° 006-2019-EF, 
establece que aquellas entidades públicas que no cumplan con las 
formalidades establecidas en el referido Decreto Supremo no serán 
consideradas para la continuación de la devolución a la que se refiere la 
Decima Cuarta Disposición Complementaria Final de la Ley N° 30879; 

Que, de los documentos presentados por la Unidades Ejecutoras que 
conforman el pliego 450 Gobierno Regional Junín, la Oficina de Recursos 
Humanos mediante Informe Técnico N° 018-2019-GRJ/ORAF/ORH, de fecha 
11 de marzo del 2019, consolidó la relación de los beneficiarios en actividad o 
que mantuvieron relación laboral y que se les haya realizado algún descuento 
p r aplicación del inciso b) del artículo 5° del Decreto de Urgencia N° 037-94, 
e las Unidad Ejecutora N° 100 — (0820) Dirección Regional De Agricultura, 

Unidad Ejecutora N° 002 - (0819) Dirección Regional de la Producción, Unidad 
Ejecutora N° 200 (0821) Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones, 
Unidad Ejecutora N° 405- (0828) Red De Salud Chanchamayo, Unidad 

ecutora N° 408- (1224) Red de Salud Valle del Mantaro, Unidad Ejecutora N° 
3 — (0826) Red de Salud Jauja y Unidad Ejecutora N° 304 - (001606) Unidad 

e Gestión Educativa Local Huancayo; 

Contándose con las visaciones de la Oficina de Recursos Humanos, 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la Gerencia General Regional del 
Gobierno Regional Junín; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del Art 
21' de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y sus 
modificaciones; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR,  la información consolidada por la 
Oficina de Recursos Humanos del Gobierno Regional Junín, de beneficiarios 
en actividad o que mantuvieron relación laboral y que se les haya realizado 
algún descuento por aplicación del inciso b) del artículo 5° del Decreto de 
Urgencia N° 037-94, de las Unidad Ejecutora N° 100 — (0820) Dirección 
Regional De Agricultura, Unidad Ejecutora N° 002 - (0819) Dirección Regional 
de la Producción, Unidad Ejecutora N° 200 (0821) Dirección Regional de 
Transportes y Comunicaciones, Unidad Ejecutora N° 405- (0828) Red De Salud 

tChanchamayo, Unidad Ejecutora N° 408- (1224) Red de Salud Valle del 
antaro, Unidad Ejecutora N° 403 — (0826) Red de Salud Jauja y Unidad 

‘ r̀  jecutora N° 304 - (001606) Unidad de Gestión Educativa Local Huancayo;, 
que conforman el Gobierno Regional Junín, con 255 beneficiarios con el monto 
total acumulado de S/ 439,320.12 para su devolución, de acuerdo al cuadro 
siguiente: 



GOBERNACIÓN REGIONAL 
	

¡Trabajando con la fuerza del pueblo! 

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DEL DECRETO DE URGENCIA N° 037- 
94 

UNIDAD EJECUTORA N° 100 - (0820) DIRECCIÓN REGIONAL DE 
AGRICULTURA 

N" Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Apellido Paterno Apellido Materno Nombre Monto Total . 

Descontado 

1 01 19889009 CORDOVA TOVAR LUIS EDUARDO 8,072.42 

01 20548669 CUADROS BRAVO ANGELICA GRACIELA 40.00 

3 01 19915822 CHANCO TACZA DAVID 72.00 

4 01 19901011 DE LA CRUZ DIAZ FRANCISCO 	' 6.198.00 

5 01 20084460 DE LA CRUZ DIAZ TIMOTEO 4,928.301 

40.00 6 01 19805310 ENCARNACION CISNEROS TEODORO BASILIO 

7 01 19823979 FLORES CAPCHA MO1SES 16.00 

8 01 20549643 MEZA ALIAGA BETTY LUZ 140.401 

9 01 19807488 ICIAUPARI GALARZA OFFER FERNANDO 40.001i 

10 . 01 	. . 	41538591 SANCHEZ VALENCIA ISELA MILUSKA 
_ 

1,165.6/1 

1.1 - 01 19802049 PELAYO CARRILLO HUGO ALFREDO 40.00 I 

TOTAL 20,752.79 

UNIDAD EJECUTORA N° .002 - (0819) DIRECCIÓN REGIONAL DE LA 
PRODUCCIÓN 

No Tipo de 

Documento 
..... 	. 	.. 

Número de 

Documento 
. 	. 

Apellido Paterno Apellido Materno Nombre 

Monto 

Total 

Descontado 

12 
, . 

01 
, 
20401729 ORE VELASQUEZ ' JOSÉ BERNABÉ 3,642.48 

13 01 19947677 LAUREANO MEZA SIXTO ROGATO 265.20 

14 01 19960717 GASPAR PONCE CESAR RAUL 2 696.20 

15 01 19908575 AVILA MARIN PAUL ROBINSON 500.50 

16 •01 	• 21249489 CUICAPUSA RIVERA ARTURO SANTIAGO 900.00 

17 . 01 19822954 CERVANTES DELGADILLO RAFAEL 3,150.55 

. 1á * 01 19813369 SUAREZ CORDOR DORA 2,418.00 

19 U1 19947640 BARJA INGA NILO 265.201 

20 01 19948049 BARJA HUAMAN LIDIA 265.20 

21 01 19947861 CUNYAS CHIHUAN ANTONIO 265.20 

22 01 19948959 PAPUICO 	, INGA ABEL PEDRO 2,696.20 

23 • 01 19948902 GASPAR 	- MANRIQUE SIMEON 3,182.40 

24 

25 

01 

01 

19914093 

20089544 

CHAVEZ ZORRILLA CARMEN AUXILIO 321.36 

7,131.60 BECERRA DIAZ JAIME 

26 01 20403711 MALPICA SANTIVAÑEZ LUZ 2275
1 



GOBERNACIÓN REGIONAL 
	

¡Trabajando con la fuerza del pueblo! 

27 01 20054679 CAMARGO BARRET° SANDRA 31325 

28 01 20004544 INGA PANTOJA ABEL 191.90 

29 

30 

01 

01 

19948944 

19947852 

BARJA 

LOROÑA 

PONCE 

LAUREANO 

REYNALDO 

FERNANDO 

2,883.20 

13.60 

31 01 19801234 VADILLO IPARRAGUIRRE JOSE 283.10 

32 01 22284789 RAMOS AQUIJE LUISA ELIA 6,262.62 

TOTAL 37,670.51 

UNIDAD EJECUTORA N° 200 (0821) DIRECCIÓN REGIONAL DE 
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

)r  

Tipo de 

Documento 

Número de 

Documento 
Apellido Paterno Apellido Materno Nombre 

Monto 

Total 

Descontado 

33 01 19807403 EGOAVIL TAIPE FELIX JUAN 50.70 

1 4 

1  
35 

01 19981526 PORRAS CARBAJAL FORTUNATO 4,841.20 

/ UNIDAD 

01 

EJECUTORA 

20033590 

TOTAL 

N° 405- (0828) 

AGAMA 

4,891.90 

RED DE SALUD CHANCHAMAYO 

3,885.16 PUÑEZ ANA ELIZABETH 

36 01 20594600 AMBROSIO QUIÑONEZ YENE 123.60 

37 01  20532055 ANGLAS URBANO LEONARDO 2,340.00 

38 01 20526146 ARROYO HUANILO VICTOR ALCIDES 2,641.00 

39 

40 

01 

01 

20643770 

20531887 

AYLAS AQUINO GILBERTO MARCIAL 1,574.40 

2,500.00 BAZAN FLORES ZUM1LDA FLOR 

41 01 20537040 BUENO SOTO JESUS SALVADOR 3,667.76 

42 01 20537176 CAMPOSANO CERRON AUGUSTO TOMMY 2,104.05 

43 
01 2059127 CANCHO 

BARZOLA DE 
M CAARENA 

SILVIA DORIS 1812.60 , 

44 01 20520022 CARHUALLANQUI ARVIZU NERIO HERMINIO 2.516.00 

45 01 20522840 CASTILLO PORRAS PEDRO SANTOS 1,520.00 

46 01 	. 20522011 CHACAYAN HINOSTROZA ELIZABETH SABINA 3,790.40 

47 

48 

01 

01 

20537141 

20592088 

CHERO 

CORBETTA 

CHERO 

ALMONACIN 

MARIA CARMEN 

CARLOS JAVIER 

1,630.20 

2,788.50 
I 
 49 01 19931252 CRUZ REYES ALFIO 4,632.96 

50 01 20592354 CUCHO QUISPE JUSTINA HILDA 1,492.00 

51 01 20527393 CUEVA CELESTINO JUANA LOLA 3,382.00 

52 

53 

01 

01 

20534832 

04341661 

DAVILA 

DORREGARAY 

CLEMENTE FELIX 

GLORIA TERESA 

3,078.40 

1,696.50 AMBROSIO 

54 01 20528617 DURAND QUISPE HERMELINDA PAULA 3.560.70 

55 

56 

01 

01 

20529153 

64303090 

EYARLES 

FALCON 

GONZALES 	' 

CUELLAR 

JORGE MIGUEL 

MARITES DORIS 

1,554.00 

1,606.80 



GOBERNACIÓN REGIONAL 
	

¡Trabajando con la fuerza del pueblo! 

57 01 20533748 FRANCISCO LAZARO MERCEDES 
i 

2,880.00 

58 01 20585556 HIDALGO BARZOLA EDDY MARIBEL 741.00 

59 01 20580161 HILARIO POVES L1LIA OLINDA 4,103.52 

60 01 20527636 HUAMAN AQUINO BERTHA 3,430.05 

61 01 20522206 HUAMAN CARDENAS AGUSTIN 2,340.00 

62 01 20524612 HUAMAN TORRES HILDA 3,685.20 

63 01 20533595 HURTADO 	• FERNANDEZ FLORENCIO . 
NICANOR  

3742.92 , 

64  01 	... 20590001 HURTADO NAVARRO EMILIO MAXIM° 6,163.20 

65 01 19817284 JERONIMO MATIAS HAYDEE ROSA 1,872.00 

66 01 20578662 JIMENEZ ESTALLA BASILIA 1,684.80 

67 . 	01 21073046 JULCA RAM1REZ MANUEL FRANCISCO 2,347.80 

68 01 20547930 LAZO PALOMINO ELIAS FORTUNATO 2,501.20 

69 01 20532925 LINO PALOMINO RODRIGO 4.384.O0. 

2,012.40 

2,400.00 

70 

71 

01 

01 

20590917 

20557964 

MANRIQUE CASTAÑEDA TEODOCIO FELIX 

MARTINEZ TOMAS RUFINA MARCIANA 

72 

73 

. 	01 

01 

20522911 

20528895 

MATOS 

MELGAR 

CARHUAPOMA HUGO RODOLFO 1,914.90 

2,416.00 QUISPE RUFINO 

74 01 20592383 MEZA BARRETO ORFA 1,476.001 

75 

76 

01 

01 

20522684 

20565703 

MINAYA 

MONTES 

QUEZADA GRACIELA MARIA 1,684,8C 

180.00 
..r- 

TAIPE REYNA MILAGRITA 

77 

78 

79 

01 

01 

01 

20572396 

20548322 

20705342 

MOSQUEIRA CONTRERAS 

DE LA CRUZ 

MANDUJANO 

REYNA SOLEDAD 1,539.00 

1,864.20 

1,500.00 

NESTARES VILMA TEODOMILA 

NUÑEZ LEONORA ESPIRITA 

80 01 20525085 ORTEGA 	 

OSORES 

SOTO 

ORE 

MARICELA ERLINDA 858.00 

1,618.50 81 01 20435363 
LOURDES 
ALEJANDRA 

82    .01 ' 20546895 PALOMINO SANTA CRUZ POMPEYO 1,692.00 

. 83 

84 

01 	- 20560193 PALPA 	- 	-""" 

PAREDES 

PERALTA 	.. FELICITA 1,727.70 

2,584.00 01 20543750 TRUJILLO ROBERTO DAVID 

85 01-  20719931 PARRA HUAYL1NOS ROSARIO INES 247.00 

86 01 06732843 PAUCAR MELGAR LUZ MARINA 600.00 

87 01 20561541 PAYANO VIVAS ATILIO FLORENCIO 3,801.60 

88 

89 

01 

. . 	' 	
^

O1  

20575673 

23569234 

PIZARRO 

PORTA 

LOPEZ DORA LEBI 

MOISES AURELIO 

3,124.80 

1,638.00 CHAMBERGO 

90 ' 	- . 	01 20982433 PORTOCARRERO CAJA AMALIA 684.00 

91 ^ 	01 19848777 QUISPE ARIZAPANA DORA 960.00 

92 01 2O572117' QUISPE CHAVEZ JESUS ERAS/NO . 	877.50 

93 01 20545535 QUISPE DE LA CRUZ CLAUDIA TEODORA 3,634.80 

94 01 20685579 RAMIREZ PONCE HELMER ARTURO 3,856.32 

95 ' 	01 20534015 RODRIGUEZ BERNARDILLO BERTHA AMANDA 1,669.20 

96 01 21071395 RODRIGUEZ PAZO YOLANDA 1,645.80 

97 01 20557830 ROJAS ARROYO NELLY ESMERALDA 1,914.90 



98 01 21083243 ROJAS LOPEZ JULIA FRANCISCA 3,219.00 

99 01 20534863 ROMAN PEREZ FAUSTA 3,634.80 

100 01 20547251 ROSALES GARCIA FRANCISCO 1,688.70 

101 01 20547171 RUIZ BLAS 
MARIA ROSARIO 
AMANDA 1,618.50 

102 01 20588385 RUTTE TAIPE DANIO ANGEL 3,792.00 

103 

104 

01 22309194 

19814035 

SANTE 

SEDANO 

MANRIQUE 

SERPA 

CESAR AUGUSTO 

LIDIA MARIA 

481.00 

2,792.40 01 

105 01 20536355 TICONA CONDORES SALVADOR 1,326.00 

106 01 20536970 TOLEDO CESPEDES VALERIANO 760.50 

107 01 20541132 TOLEDO MONTAN° LUISA ISHEVIT 4.836.16 

108 01 20538253 TORRES SOLORZANO BERTHA FELIPA 2,384.00 

109 01 20559562 VALENTIN RUTTI FIDEL 1,994.81 

110 01 20557509 VARILLAS MEZA CLARA CLARISA 1,688.00 

111 

112 

01 

01 

20534866 

20556467 

VELASQUEZ LLANTUY OLGA 3,650.40 

1,984.00 VENTO ZEVALLOS DAVID CARLOS 

113 

114 

01 

01 

20529016 

20544941 

VIA Y RADA RAMIREZ TERESA ZULMA . 3905.76 

2,260.00 V1ENRICH RODRIGUEZ AL1DA VENTURA 

115 01 20530438 V1LCA GUILLERMO ANDRES SAUL 800.00 

116 

117 

01 

01 

20534014 

20527392 

VILLAIZAN CHUCK LOURDES PILAR 2,367.30 

2,480,00 VILLANUEVA RAMOS ANGELICA DOMIT1LA 

118 01 20520732 VILLANUEVA REYES JUDITH CELESTINA 1,856.40 

119 

120 

01 

01 

20530585 

23568061 

ZACARIAS VASQUEZ HERCILIO ARISTIDES 4,440.00 

3,815.56 VASQUEZ LEON BRUNO MARCELINO 

121 01 20580872 GUTIERREZ GARCIA 
GUILLERMINA 
CRESENCIA  3,624.33 

122 01 20556279 PURE FARFAN LUCIA BERTHA 1,923.35 

TOTAL 207,137.11 

UNIDAD EJECUTORA N° 408- (1224) RED DE SALUD VALLE DEL 
MANTARO 

. Tipo de 

Documento 

Número de 

Documento 
Apellido Paterno Apellido Materno Nombre 

Monto 

Total 

Descontado 

1 
;jp 23 
AZ 

124 

01 19884012 DE LA CRUZ SOTO HEBER 3,011.80 

01 19852993 LEON TORRE 
YOLANDA 
MARGARITA 4,598.10 

125 01 19924117 MARMOLEJO CAPCHA MODESTA LUCIA 1,950.00 

126 01 19926176 _PERALTA PALACIOS OTILIA ALICIA 508.82 

10,068.72 TOTAL 

UNIDAD EJECUTORA N° 403 - (0826) RED DE SALUD JAUJA 

127 01 06029839 FIERRO 
CAMARENA DE 
LAVADO GOYA MARGARITA 709.43 

128 01 07330969 CASIMIR° ÑAUPARI MEDELIT HIRMA 726.48 

GOBERNACIÓN REGIONAL 
	

¡Trabajando con la fuerza del pueblo! 



JOZ DF, pE  

-41111MY 
GOBERNACIÓN REGIONAL ¡Trabajando con la fuerza del pueblo! 

129 01 10422765 TRUJILLO TACZA JOHNNY ALEX 24.051 

130 01 19825496 LIZARRAGA REYES LUZMILA 992.02 

131 01 19887488 RAIMONDI CALDERON CARMEN ROSA 626.53 

132 01 19995008 ONSIHUAY PATILLA CLAVER 843.63 

133 01 19995065 PUCHOC CUESTAS EULALIA 224.58 

134 01 19998066 BAQUERIZO DE RECUAY ROSA YOLANDA 748.54 

135 01 20418718 LAZO CHUCOS RAUL JORGE 560.94 

136 01 20577395 SIMEON CARHUANCHO JUAN ESTEBAN 9.74 

137 01 20640174 VIVAS CONCHA BLANCA VILMA 896.84 

138 01 20640473 SILVA PIZARRO 
MAURO 
GODOFREDO 748.54 

139 01 20640716 INGAROCA LOAYZA JUAN DAVID 1,039.62 

140 01 20640857 SUAREZ RAMIREZ VICTOR FERNANDO 478.12 

141 01 20641067 GUZMAN SALAS ANDRES LUIS 992.01 

142 01 20642854 LOAYZA MANYAR( ZENAIDA TERESA 992.01 

i143 01 20643678 NUÑEZ MIRANDA HELARD RUBEN 252.15 

'144 

145 

01 

01 

20644380 

20644927 

CRISOSTOMO ORTEGA BERTHA ROSA • 1,039.62  

497.941 

636.541 

QUINTO JAUREGUI SERGIO 

146 01 20645122 GARCIA SOTO BETTY SOLEDAD 

147 

148 

01 

*. 	01 	* 

20645123  

20645253 

QUINCHO HIDALGO CASIMIR° 2,576.94 

291.96 PEÑA BALVIN LEONOR VICTORIA 

149 

150 

01 

01 

20645614 

20645627 

RAMIREZ FERNANDEZ MOISES 1,032.63 

1,039.62 GOMEZ MIGUEL TEOFILA RUFINA 

151 01 20645680 MENDOZA TORRES WALTER HUGO 922.19 

152 

153 

01 

01 

20646105 

20646123 

HERRERO GARCIA MANUEL FERNANDO • 763.09 

849.24 MERINO SINCEIE HERLINDA 

154* 01 20646332 MATOS CAYTURO ' 
EMPERATRIZ 
MATILDE 763.09 

155 

156 

' 	01 	' 	' ' 20646589 

20646590 

CONTRERAS 

TORRES 

YAURI . 	 

ONOFRE 

'  JULIA ZELMIRA 	 

MIRIAM ELIZABETH 

- 	' 278.68 

799.71 01 

157  01 20646709 GUTIERREZ 
MARTINEZ DE 
MENDOZA GLADIS SOLEDAD 291.96 

158 

159 

01 

01 

20646710 _, 

20646875 	. 

MENDOZA TORRES JORGE MIGUEL 992.02 , 

520.65 CAMARENA LOPEZ PILAR HERLINDA 

160 . 	01 20647280 YARINGAÑO LIMACHE FERNANDO VALERIO 1,039.62 

161 ' 01 20647413 HINOSTROZA VERDE EFRAIN ELIAS 545.72 

162 01 20647440 NUÑEZ MIRANDA ARNOLD ERNESTO 1,039.62 

163 01 20648746 GALARZA HURTADO 
BEATRIZ 
ESPERANZA 214.37 

164 01 20648782 PEÑA AMANZO NANCY NOEMI 729.23 

165 01 20648820 LINARES GONZALES LELIS JESUS 307.87 

166 

167 

01 20648880 

20649336 

GARCIA 

ORTEGA 

DE HILARIO 

ZEGARRA 

DORA MARGOT 

ADELINA 

799.71 

307.87 01 

168 01 20649555 PAHUACHO ORTIZ RAUL GUILLERMO 799.71 



0,1!CA Of,  p  

GOBERNACIÓN REGIONAL 
	

¡Trabajando con la fuerza del puebla! 

169 01 20649666 COLCA ALVA FABIO RAUL 560.94 

170 01 20650790 RODRIGUEZ DE HUANUCO ZORAIDA NERIDA 709.43 

171 01 20651595 MONTALVO CAHUAS LOURDES DONATA 726.48 

172 01 20651721 PERALTA DE GARCIA CARMEN ROSA 1,039.62 

173 01 20652941 FLORES PINTO FLOR DEL PILAR 944.43 

174 01 20653452 CABANILLAS DE SALAZAR ERLITA GRIMANEZA 789.09 

175 01 20661973 ALCOCER IGNACIA PAULINA REINA 434.94 

176 01 20667857 BENITO GIL SAID SILVIA 497.94 

177 01 20672065 ORTIZ VASQUEZ JULIA IRAIDA 603.14 

178 01 20672239 APOLINARIO CHOCAS JUAN ALFREDO 992.01 

179 01 20674220 NEIRA MALLAUPOMA IGNACIO TEOFILO __, 843.63 

180 01 20689266 QUISPE VARGAS NILO ZENOBIO 992.02 

181 

182 

01 

01 

20689273 

20699207 

BUENDIA QUISPE NAZARIO SAMUEL 143.88 

25.35 ORE HINOSTROZA BLANDINA LINDA 

183 01 20711392 MONTALVO VEGA SATURNA GENARA 1,039.62 

184 01 20711553 HUAYLINOS DE ASENCION IRMA ROSALINA 1,039.62 

185 01 20717145 ORDOÑEZ BRAVO MARCELO CESAR 1,121.86 

186 

187 

01 

01 

20717602 

20718319 

CARO ROSALES ABRAHAM LEACIO 716.62  

709.43 YARINGAÑO LIMACHE LUIS NAZARIO 

188 01 20718563 SULCA 
GONZALES DE 
ORDOÑEZ ADELA LUCIA 653.26 

189 

190 

01 

01 

20720948 

20723255 

AQUINO TUMIALAN ROMULO SILVER 922.19 

22.75 SOSA PEÑA MEDALIT PETRONILA 

191 01 20724519 MANRIQUE FABIAN 
ALEJANDRO 
WILFREDO 1,004.70 

192 01 21070012 DAMIAN DE SANTOLALLA MARIA LUISA 1,096.72 

193 

194 

01 

01 

41597832 

70106914 

RIOS ROSALES JOEL EDWARD 10.06 

45.50 LAURENTE ZARAVIA JHOESY SHADIA 

TOTAL 47,630.06 

UNIDAD EJECUTORA N' 304 - (001606)UNIDAD DE GESTIÓN 
EDUCATIVA LOCAL HUANCAYO 

195 01 19971307 SAMANIEGO POMAHUALI BONIFACIO 2,098.00 

496 01 20021178 ONS1HUAY MUÑICO 
NATIVIDAD 
EDELMIRA 1,707.03 

197 

198 

01 - 	_ 19898744 

20684774 

VERA 

VASQUEZ 

BALBIIN 

JUMPA 

JESUS LUIS 

NESTOR 

1,724.45 

1,179.49 01 

'
199 

200 

201 

01 

01 

01 

19814264 

20881538 

20056334 

VEGA PHELLAN ANGEL GUSTAVO 1,547.78 

1,939.86 ATENCIO 

MANTARI 

CANORIO 

PEREZ 

CORNELIO 

ANDRES 1,964.43 

202 

203 

01 

01 

20003269 

19833811 

MEZA ZACARIAS LUZ ISABEL 2,331.29 

733.98 GUTIERREZ TINOCO BETTY LUZ 

204 

205 

01 

01 

20681855 

19954005 

FABIAN RIVERA ELVA DORIS 2,167,62 

2,163.85 CORILLA GARCIA RAUL JULIO 



_pozo:A DE, 

• .<1111#  
GOBERNACIÓN REGIONAL ¡Trabajando con la fuerza del pueblo! 

206 01 19830344 DIAZ SANCHEZ MIRVA 587.21 

207 01 19823175 GARCIA TORRES ROSSIO HILDA 1,812.98 

208 01 19912227 ORE CARDENAS FLORA ANGELICA 1,778.76 

209 01 20003037 TAYPE SOTO PEDRO CRISOLOGO 2,226.00 

210 01 20402646 SANCHEZ CARRERA JORGE LUIS 772.20 

211 01 19918353 MESIA BRAVO DE RIOS - - - 
MILAGROS 
GUISSELLA 1.,546.87 , 

212 01 	• 	- 20066260 SOLIS ARTICA GRACIELA HAYDEE 1,897.09 

213 01 19928950 VELIZ BRAVO NORA SOFIA 1,492.01 

214\  01 20033900 DE LA CRUZ LARA WILMER CIRILO 1,750.13 

215 / 	01 23207545 GUERRERO - CASTRO RUSVEL ELEODORO 2,517.32 

216 01 21254126 DELZO DE FIGUEREDO LILA CRISTINA 1,881.88 

''17 01 19841879 TAPIA PALOMINO OLINDA VICTORIA 1,906.58 

218 01 20008355 AGUILAR ACUÑA SILVIA GEORGINA 833.69 
219 01 19925308 LAVADO CASTRO AIDA SONIA 833.69 
220 01 20083008 CENTENO SAENZ ELIUD 365.30 
221 

222 

_ 	01 

 01 

19839992 

19921457 

CRISTOBAL SOLANO DE PECHO 

CAMARENA 

MAURA 1,643.98 

936.13 BRICEÑO MORAIMA SILVIA 

223 01 19864868 PIÑAS CANCHAYA NELIDA ELIZABETH 2,277.34 

224 

225 

01 

01 

21085227 

2009482 

MADRID 

DELGADO 	- 

VARGAS 

QUINTANA 

NELLY INES 

NERY 
2,256.02 

2,277.34 
226 01 19804553 EGOAVIL USCUVILCA VALERIANA 1,654.90 
227 01 19855348 SOLIS PECHO YDA AQUILA 1,415.05 
228 01 19804822 	• TUPPIA GONZALES JUANA ISABEL 1,515.80 
229 01 19814995 TORRES MUÑOZ GERMAN 1,300.39 
230 01 19838069 GOMEZ GAMBOA MARIA ELENA 2.516.15 

231 . 	01 19977745 QUISPE CARBAJAL HUGO LEON 2,503.15 

232 01 19845627 ORTIZ ZORRILLA MARIA VICTORIA 1,654.90 

233 01 19834976 TAPIA PALOMINO FLOR DE MARIA 1,654.90 

234 01 19923082 HUAMAN GUADALUPE ELVA MAURA 2,385.76 

235 - 	01 19928370 GUERRA VILLALBA SIMEON ALFREDO 2,385.76 

236 01 19831973 CHIHUAN 	- VELASQUEZ ABEL CARLOS - 2,099.76 
237 - 	01 19801716 CHAVEZ 	' ROJAS MARIA ANTONIA 2,060.37 

238 . 	01 	- 04056173 MEDRANO RIVERA ENRIQUE WILFREDO 2,385.76 

239 01 19909452 BRUNO GUTIERREZ CELIA ELVIRA 1,833.52 

240 01 19914114 ABAD BELTRAN CARMELA EVA 1,833.52 
241 • 01 19833865 YACOLCA VERA OSWALDO RAUL 2,659.80 
242 01 19877279 CASTRO BACA VILMA 1,224.08 

243 01 19880925 CARTOLIN BALDEON MARIO JAVIER 1,739.32 

244 01 20066433 PALACIOS 	- MAYTA JACKELINE 
GRABIELA 2,411.89 

245 01 19919598 DE LA CRUZ PAREDES MATEO ISACC 1,483.79 
240 01 19944450 VALENZUELA PALACIOS LINO AUGUSTO 1,419.84 



GOBERNACIÓN REGIONAL 
	

¡Trabajando con la fuerza del pueblo! 

247 01 19863721 TICSE CAPCHA NORMA JUSTINA 533.29 

248 - 	01 20405765 SALAS R|CALD| ANA MARIA 1,939.18 

249 

250 

01 

01 

19979142 

21092929 

CRISTOBAL ROJAS MARIO MARTIN 2,731.36 

2,334.71 ESTRELLA MAYORCA EDWIN GUSTAVO 

251 01 07953818 CALIZAYA CAMARENA OLINDA 2,718.78 

252 ^'O1 20089173 ANDAMAYO REYMUNDO ROSARIO AURORA 2,718.78 

253 01 	. 19921907 ZURITA 	- ARROYO PILAR ADA 	' 3,727.97 

54 

5 

01 

  01 

19833016 

19928207 

MIGUEL DIAZ LUZ ELENA 2,384,04 

792.22 DIAZ OSPINAL ROSA HORTENCIA 
1. 

TOTAL 111,169.03 

TOTAL MONTO DESCONTADO 439,320.12 

ARTÍCULO SEGUNDO.- TRANSCRIBIR, la presente resolución a los 
Organos Internos del Gobierno Regional Junín y a las Unidades Ejecutoras 
correspondientes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

IMIR Roy uppo ROJAS 
GOBERNADOR RE ONAL 

GOBIERNO REGION JUNIN 

G 	RNO REGIONAL JUNIN 
Lo que 	ribo a Ud. para su 
conocimiento fines pertinentes 

VRCRIGR. 
WHI../t3GR. 
MICRIDORAJ. 
,IEBG/SDORH 

HY°.  1 5 MAR 2019 

  

B/Abog. Helen S. Díaz Herrera 
SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

